
R.EPUBLIC OF THE PHILIPPINES
DEPARTN{ENT OF FINANCE

BUREAU OF I]\TERNAL RIyENUE

Quezon City

REVENUE MEPIORA.NDUM CiE?CULAR NO. '','- i;i';'ii

Api"il i,2015

SUBJECT

TO

Further Arrrending Revenue Merncrandu:a Circular {RMC) No.
57-201L, as amended by RMC Nos. 2X,-2813,9-2874 and 13'
2A15, entitled "Revised Farrms No. 1700, 7787, and 7702".

All Internal Revenue Officials, Ernplcyees and Others
Concerned.

The first and second paragraphs of Rl"'IC No. 57-2011, as amended by RMC Nos.
21-20L3,9-ZAU and i3-2015, are hereby further amendeci to read as follor,r,s:

"This circular further amenCs BIR Forms No. 1700, 17A1, and L702,
oreviously amended under Revenue Memorandum Circular No. 40-2011,
The amendment consists mainl3, in n-iaking the disclosure of
Supplemental information under BiR Form Nos. 1700 and 1701 optional
on the part of the taxpayer for income tax filing covering and starting
with calendar year 7-A15. due for filing on or before April 15._e916>o<x.

Individual income tax filers using forms No. 1700 and L70! are
hovue,,'er adr.'ised ihai fcr inccme tax filing ccvering and siarting r'",ilh

calendar year 2*16, the disclosures required under the Supplemerrial
Information portion of the said forms wilj be mandatory, Thus, the
taxpayers are advised to demand from their payors, and properiy
document their BiR Form No. 2307 and other pieces of evidence for iinal
taxes withhelci. However, said taxpa:yers, speciaily those engage in
business, should praperiy receipt and book all theil__lltAme,
rqhethei they are subject to final withholding_tanor whether _the

lercome is tax-exempt."

All other circulars andT revenue issuances inconsistent herernrith are
hereby amended, modifled or revoked accordingl1,. All Revenue Officrals are
enjoined to give this CircLrlar as w,ide as publicity as possible.

This Circuiar shall take effect immediately.
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